Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais - IFSULDEMINAS

Avenida Vicente Simões, 1.111, Nova Pouso Alegre, Pouso Alegre / MG, CEP 37553-465 - Fone: (35) 3449-6150

PORTARIA Nº93/2021/GAB/IFSULDEMINAS
28 de janeiro de 2021

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINASO REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS
GERAISGERAIS, nomeado pelo Decreto de 23.07.2018, publicado no DOU de 24.07.2018, seção 2, página 1, em
conformidade com a Lei 11.892/08 e, tendo em vista o que consta no processo eletrônico Nº 23343.000222.2021-
80, RESOLVERESOLVE:

Art. 1º - Designar os servidores descritos abaixo, para o Comitê de É ca em Pesquisa com Seres
Humanos - CEP, do IFSULDEMINAS:

COORDENAÇÃOCOORDENAÇÃO
Heloisa Turcatto Gimenes Faria
Campus Passos

VICE-COORDENAÇÃOVICE-COORDENAÇÃO
Juliano de Souza Caliari
Campus Passos

TITULARESTITULARES
Alexandre Thomé da Silva de Almeida
Campus Machado

Camila de Araujo Cabral
Campus Machado

Fabio Geraldo de Ávila
Campus Poços de Caldas

Flavia Helena Pereira
Campus Passos

Márcio Monterani Swerts
Representante dos usuários

Marcus Vinícius Gomes de Lima
Campus Inconfidentes

Oswaldo Kameyama
Campus Inconfidentes

Thomé Simpliciano Almeida
Campus Passos

SUPLENTESSUPLENTES
Adriana Falqueto Lemos

	Documento assinado eletronicamente por: